
 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio personale tecnico-amministrativo 

Settore welfare e sviluppo del personale 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di emanato con D.R. n. 1986 del 05.06.2017;  

 

Visto il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 

5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative in 

materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”;  

 

Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna 

dell’Università degli Studi di Genova”, emanato con D.R. n. 248 del 16.6.2008 e modificato 

con D.R. n. 571 del 27.10.2009;  

 

Visto l’art. 54 “Formazione professionale” del CCNL del Personale del Comparto Università 

quadriennio normativo 2006-2009 biennio economico 2006-2007;  

Visto il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2019-2021;  

 

Visto il PIAO 2024-26 aggiornato a seguito di monitoraggio in itinere con delibera del 

Consiglio di Amministrazione in data 23.7.2024 ed in particolare l’allegato D “Offerta 

formativa del Piano di formazione” (di seguito “Offerta formativa”), che prevedeva di 

realizzare nel 2024 l’intervento formativo “Alma Analytics”, nell’ambito del Percorso 

formativo “Valorizzare le Biblioteche” e che tale intervento formativo è stato impegnato nel 

2024, ma con realizzazione prevista per il 2025;  

 

Visto che il progetto di corso “Alma Analytics” inviato in data 18.12.2024 dal Capo Servizio 

Sistema Bibliotecario di Ateneo, coerente con la citata Offerta Formativa, rispetta la 

previsione di spesa;  

 

Vista la Determina Rep. N. 7985 del 20.12.2024 relativa alla procedura di affidamento degli 

incarichi di docenza interna per il corso “Alma Analytics” e dell’autorizzazione a dare avvio 

alle procedure per l’individuazione di un formatore, eventualmente anche esterno all’Ateneo, 

altamente qualificato;  

 

Vista la ricognizione interna effettuata a mezzo posta elettronica in data 09.04.2025;  

 

Considerato che non è pervenuta nei termini richiesti alcuna dichiarazione di disponibilità da 

parte del personale in servizio presso l’Università di Genova allo svolgimento dell’attività   

prevista;  

 



Ravvisata la necessità di individuare un formatore esterno all’Ateneo, cui assegnare 

l’incarico di docenza del modulo II “Alma Analytics Fondamenti”, relativo all’ Illustrazione 

del software, delle interfacce, delle modalità di utilizzo base ed allo studio di casi e 

applicazioni;  

 

Considerato che le prestazioni richieste sono altamente qualificate e sono necessarie per 

sopperire ad una esigenza di natura temporanea;  

 

Considerato che i fondi necessari alla copertura del servizio richiesto sono allocati sulla voce 

COAN CO.04.01.02.01.06.03 “Formazione non obbligatoria” del budget 2024 dell’Area 

Personale; 

DETERMINA 

 

1. L’attivazione di una procedura comparativa, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo, di natura professionale della durata di 4 

ore, sulla base delle disposizioni dell’avviso di procedura di valutazione comparativa 

allegato alla presente (All.1). 

 

2. L’onere derivante dall’incarico, pari a € 318,48 lordi, graverà sulla voce COAN 

CO.04.01.02.01.06.03 “Formazione non obbligatoria” del budget 2024 dell’Area Personale  

di cui si è verificata la copertura nel rispetto dei tetti di spesa previsti dalla normativa 

vigente. 

IL DIRIGENTE AREA DEL PERSONALE 

Dott.ssa Paola Morini 

(firmato digitalmente)



 


		2025-04-17T12:05:25+0200
	IT
	PAOLA MORINI




